CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Bairro São José. CEP: 14.401-306.
Telefone: (16) 3713-1555 – Fax: (16) 3713-1500 – DDG: 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br
 1

INDICAÇÃO N.º   /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, que solicite ao setor competente, fiscalização e

regularização dos camelôs localizados na Praça Nossa Senhora da

Conceição, Praça Barão, Rua do Comércio e Rua Voluntários da Franca.

Tal solicitação se justifica porque, conforme informado a

este Vereador, foi constatado que alguns camelôs das áreas

supracitadas não estão trabalhando de forma regularizada e com a devida

autorização da Prefeitura para o funcionamento. Daí surge a

necessidade de fiscalização dos camelôs e a devida regularização dos

que estiverem irregulares.

 Moradores daqueles bairros procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 06 de janeiro de 2021.

_____________________________________

Marcelo Tidy

Vereador